様式第１号(第６条関係)

西予健発第 94号

令和５年８月７日

総務部総務課長

兵頭 章夫 様

          生活福祉部

健康づくり推進課長 松本 豊和

会  議  要  録

名 称 令和５年度 第１回 西予市自殺対策推進庁内幹事会

事 務 局

生活福祉部 健康づくり推進課 健康推進係

電 話 0894-62-6407

ＦＡＸ 0894-62-6564

開 催 日 時 令和５年８月 1 日(火) 9：45～10：25

開 催 場 所 西予市役所６階 議会全員協議会室

出席者

自殺対

策推進

庁内幹

事会

委員

酒井信也、山住哲司、宇都宮明彦、一井健二、和氣岩男、

三瀬計浩、池田いずみ、大野本敦、中城多喜恵、藤井兼人、

岩本博文、片山勇一、谷口佳代、宇都宮憲治

14 名

その他

事務局 松本豊和、宇都宮弥生、宮本美紀、菊地紫帆

議事内容議事内

容(要旨)

１．開会（司会：健康づくり推進課 松本課長）

２．（１）開会挨拶（会長：酒井副市長）

（２）会の成立（松本課長）

委員 15 名中 14 名の出席で過半数の出席により会が成立

（会設置要綱第 5条第 2項）

３．議事（進行：酒井副市長）

（１）西予市における自殺の現状について

（２）西予市自殺対策計画の進捗評価、令和５年度計画に

ついて

（事務局:宮本説明)

（３）その他

質疑応答

・自殺者が隔年で増減している理由は何か。傾向の原因が分か

れば対策として出来ることがあるかもしれない。

・身近で自殺者が出た際には気を付けないといけないという意

識が出てくる。有名人が自殺した際には、テレビで自殺予防

について周知を図っている。田舎と街中での対応の違いもあ

るのかもしれない。

・自殺対策の視点を持ち、より各課が連携しながら対策に努め

てほしい。

４．閉会

備 考

年度    ２０１９年度～

  カテゴリ   行政一般

  審議会名  西予市自殺対策推進庁内幹事会

  公開開始日

  審議会の概要

       西予市自殺対策推進庁内幹事会は、自殺対策基本法に基づき、本市に

おける自殺対策を庁内の横断的な取組によって総合的かつ効果的に推

進するため、設置されている。

西予市副市長を会長、生活福祉部長を副会長とし、要綱の別表に掲げ

る職にある者をもって組織する。

会議は会長が招集し、委員の過半数が出席しなければ開くことができ

ない。